[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КАРАКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2015 г. № 8
О внесении изменений и дополнений

в Постановление  от 01.12.2014 г. № 17

«О     Кодексе    этики    и     служебного
поведения муниципальных   служащих
Каракульского  сельского поселения

Октябрьского муниципального района
Челябинской области»
В соответствии с  Федеральным законом от 22.12.2014 г. № 431-ФЗ "О внесении  изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации по вопросам  противодействия коррупции»,  с Типовым кодексом этики и служебного поведения государственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих, одобренным решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 23.12.2010 г. (протокол № 21), и в целях обеспечения добросовестного и эффективного исполнения муниципальными служащими Челябинской области своих должностных обязанностей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

В части II:

а) пункт 18 дополнить следующим текстом :

«   запрещается заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено
федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией».
б) пункт 16 изложить в следующей редакции – после слова

«законодательством. »:
Контроль за расходами  устанавливается  в отношении лиц, замещающих  должности муниципальной службы, осуществление полномочий  по которым влечёт за собой  обязанность предоставлять сведения  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга)  и несовершеннолетних детей.
         2.  Настоящее Постановление обнародовать  на официальном сайте администрации Каракульского  сельского поселения.

3. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

                                                                                 Г.В. Тишанькина